
                              ２０２５年6 月１日  

各 位   

                  日本バプテスト連盟 全国壮年会連合  会長 高良 研一 

2025 年度神学校週間関係資料の送付について 
 

主の御名を心より賛美いたします。 

皆様におかれましては主に在って主の福音宣教と教会形成の業にお励みのことと存じ上げます。 

 

さて、今年も祈りのうちに覚えていただいております神学校週間（6 月22 日～６月29 日、毎年

６月第4 主日から）が間近となってまいりました。同封のものをご活用いただき、各教会・伝道所で

良き神学校週間が持たれますようにお祈りいたします。 

 

なお、今年も日本バプテスト連盟と協働して作成しました「神学校週間しおり」を連盟より送付さ

せていただきました。この度同じしおりを各教会・伝道所の壮年会員数（連盟の教勢報告に準拠）の

約２倍の部数を、ここに同封しております。 

神学校献金は、西南学院大学神学部神学生の奨学金と、東京バプテスト神学校および九州バプテス

ト神学校（両神学校）の専攻科の学生のための奨学金制度に用いられておりますことは、ご承知の 

ことと思います。 

 

そして、今年度より毎年、神学校献金より、東京バプテスト神学校と九州バプテスト神学校の経営

資金のための援助として、両神学校に対して合計総額350 万円を向こう10 年間支援することにな

りました。つきましては、これまで同様、この神学校献金の推進活動を全国壮年会連合につらなる諸

教会・伝道所の壮年会等の方々に担っていただいていますが、是非とも教会・伝道所の全体の皆さん

に働きかけていただき、教会の業となりますよう希望しています。 

 

また、大事な喫緊の祈りの課題として、献身者の掘り起こしについて、即ち、西南学院大学神学部

や両神学校で学ぶ神学生が新たに起こされるようにお祈りをよろしくお願いいたします。 

貴教会・伝道所に対して、各地方連合の壮年会長ならびに神学校献金推進委員からのアピールの機会

の提供などの申し出がございました場合には、趣旨をご理解の上ご協力いただけましたら幸いです。 

以上、神学校週間関係資料の送付に合わせて、お願いのご挨拶とさせていただきますそして実り多

い神学校週間となりますようにお祈りしております。 

 

＊神学校週間しおり 

＊神学校献金封筒 

＊神学校献金・全国壮年会連合会費振込用紙 

＊アピール用のパワーポイントの資料 

 

以上の資料は、全国壮年会連合ホームページ sonen.net>  

メニュー> 「２０２5 年度神学校週間」に掲載されています。 

2025 年度神学校週間 | 日本バプテスト連盟全国壮年会連合 

 

担当：日本バプテスト連盟 全国壮年会連合事務局 

TEL/FAX 048-886-7533    E-mail sonen@bapren.jp 

業務対応日（原則）月・水・金 10:00～16:00 

 

神学校献金振込口座 

00150-7-669605 「日本バプテスト連盟全国壮年会連合事務局」 

 


